
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 

JURIDICO 

DEP. T. 	R. 

Y REGIST. 

DEPART. 

CONTABIL. 

SUB. DEP. 

C. CENTRAL 

SUB. DEP. 

E. CUENTAS 

SUB. DEP. 

C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DE PART. 

AUDITORIA 

DEPART. 

V.O.P U y T. 

SUB. 	DEP. 

MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 	  

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2021. 

ARICA Y PARINACOTA, 

RESOLUCION N° 
 0012 

18 FEB 2021 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 

para el Sector Público N° 21.289, para el año 2021, en el inciso 

quinto del artículo 19 bis D.L. N°1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 

Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 

854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 

presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 

2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 

Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 

Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 7, de 2019, de la 

Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 

modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2021, en el 

presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 

siguientes términos : 

Página 1 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 11/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Mica Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica - Parinacota 

A.- DENTIFI UESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BIP Denominación 

ETAPA 

QUE 

POSTULA 

CERT.CO 

RE 

Gastos 

Admin 

istrati 

vos 

Consulto 

rías 

Terr 

eno 

s 

Obras 

Civiles 

Equipam 

lento 
Equipos 

Ve 

híc 

ulo 

5 

Otro 

s 

Gast 

05 

Costo 

Total en 

MS 

. 

Asig. 

001 
Asig. 002 

Asig 
Asig. 004 Asig. 005 

Asig. 

006 

Asi 

H. 

Asig 

Q0c1 

1 30347722 

MEJORAMIENTO DE 

SERVICIOS 

ESTUDIANTILES 

UNIVERSITARIOS, 

REGION DE ARICA Y 

PARINACnTA 

DISEÑO 13 76.139 76.139 

2 30274473 

CONSTRUCCION PLAZA 

INTEGRADA LLACOLEN, 

ARICA 

EJECUCION 13 10.500 243.307 

r 

253.807 

3 30274474 

CONSTRUCCION PLAZA 

INTEGRADA SANTIAGO 

ARATA, ARICA 

EJECUCION 13 9.000 233.828 242.828 

4 30080082 

RESTAURACION Y 

HABILITACION 

BIBLIOTECA REGIONAL 

EX FF CC ARICA LA PAZ 

DISEÑO 13 30.131 30.131 

5 30354106 

CONSTRUCCION 

ESPACIO PUBLICO 

MIRAMAR II, ARICA 

EJECUCION 13 12.000 644.966 656.966 

6 30354725 

MEJORAMIENTO EE.PP 

LOS INDUSTRIALES I, 

ARICA 

EJECUCION 13 6.250 209.519 215.769 

7 30079146 

CONSTRUCCION CENTRO 

DE SALUD FAMILIAR 

SECTOR SUR, COMUNA 

ARICA 

EJECUCION 13 8.438 31.003 181.951 221.392 

8 40001774 

CONSTRUCCION EE.PP 

PLAZA LAS TERRAZAS, 

ARICA 

EJECUCION 13 1.700 1.250 2.950 

9 40002064 

REPOSICION TOTAL 

JARDIN INFANTIL Y 

SALAS CUNA 

CAPERUCITA 

DISEÑO 13 18.435 18.435 

10 30484949  

REPOSICION TOTAL DEL 

JARDIN INFANTIL CON 

SALAS CUNA PIOLIN 

DISEÑO 13 14.400 14.400 

ii 30370354 

REPOSICION SEDE 

SOCIAL LOS 

INDUSTRIALES III, ARICA 

DISEÑO 13 1.909 1.909 

12 30131113 

CONSTRUCCION DE 

CUATRO SEDES SOCIALES 

EN LA COMUNA DE ARICA 

EJECUCION 13 9.439 9.439 

Total M$ 180.464 1.350.747 31.003 181.951 1.744165 

SITUACION 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE , 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

Página 2 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 11/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



Total M$ 1.744.165 

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQU 

EL SEGUEL 

ente 

Arica y Parinacota 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N°1.263 y su reglamento, el límite máximo de los 

compromisos para los proyectos identificados, no podra exceder los montos 

N° BIP Denominación 
Año 

2022 

1 30347722 

MEJORAMIENTO DE SERVICIOS 

ESTUDIANTILES UNIVERSITARIOS, 

REGION DE ARICA Y PARINACOTA 

276.390 

2 30274473 
CONSTRUCCION PLAZA INTEGRADA 

LLACOLEN, ARICA 
51.352 

3 30274474 
CONSTRUCCION PLAZA INTEGRADA 

SANTIAGO ARATA, ARICA 
48.930 

4 30080082 

RESTAURACION Y HABILITACION 

BIBLIOTECA REGIONAL EX FF CC 

ARICA LA PAZ 

10.974 

5 30354106 
CONSTRUCCION ESPACIO PUBLICO 

MIRAMAR II, ARICA 85.345 

6 30354725 
MEJORAMIENTO EE.PP LOS 

INDUSTRIALES I, ARICA 
8.000 

7 30079146 

CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD 

FAMILIAR SECTOR SUR, COMUNA 

ARICA 

535.824 

8 40001774 
CONSTRUCCION EE.PP PLAZA LAS 

TERRAZAS, ARICA 
35.642 

9 40002064 
REPOSICION TOTAL JARDIN INFANTIL 

Y SALAS CUNA CAPERUCITA 
23.644 

10 30484949 
REPOSICION TOTAL DELJARDIN 

INFANTIL CON SALAS CUNA PIOLIN 937 

11 30370354 
REPOSICION SEDE SOCIAL LOS 

INDUSTRIALES III, ARICA 
5.487 

12 30131113 
CONSTRUCCION DE CUATRO SEDES 

SOCIALES EN LA COMUNA DE ARICA 
13.586 

VISACION: 	PATRICIO PI A LECAR 

Encargado Unidad Re:' al SUBDERE 
Arica y Parinacota 

Página 3 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 11/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================


